INDICAÇÃO Nº
3280
, DE 2007

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a liberação de ‘’Kit de materiais esportivos’’ para as Escolas Estaduais ‘’Lázaro Franco de Morais’’ e ‘’Coronel Luciano da Fonseca’’ no município de Torrinha.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário a fim de que, bolas de futsal e futebol de campo, coletes, troféus entre outros materiais esportivos de modalidades várias, sejam remanejados para as supracitadas escolas estaduais.

                                                 Isto pois, o município de Torrinha tenta, não só, mas também através do esporte, tornar a vida de seus jovens, que ao todo contabilizam mil e quinhentos alunos, mais digna e saudável.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 745210 021007 1600